ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ЛУГАНСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«27» марта 2020 года №
г. Луганск

О порядке реализации обучения с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий

Во исполнение Приказа № 27lax ГОУ ЛНР ЛНАУ «Об организации

работы ГОУ ЛНР ЛНАУ в условиях введения режима повышенной готовности»

от 27.03.2020, п р и к а з ы в а ю:

1. Проректору по учебной и научно-педагогической работе, деканам

факультетов, руководителю учебного отдела, руководителю центра

гуманитарного образования, заведующей отделом последипломного

образования и повышения квалификации, начальнику центра информационных

технологий:

1.1. Запустить обновленную систему дистанционного обучения Moodle с

30.03.2020.
1.2. Выдать учетные записи пользователей для всех преподавателей и

студентов.

2. Деканам факультетов и заведующим кафедрами:

2.1. По каждому факультету и кафедре назначить ответственных лиц за

внесение информации в систему Moodle по всем учебным дисциплинам.

2.2. Обновить систему Moodle не позднее 01.04.2020.

3. Деканам факультетов и заведующим кафедрами до полного обновления

системы Moodle выдать всем студентам методические материалы и задания

посредством электронной почты и социальных сетей.

4. Для обучающихся заочной формы перенести промежуточные

аттестации, прохождение государственной итоговой аттестации,

запланированные на период с 30 марта по 12 апреля 2020 года на более поздний

срок, который будет определен отдельным приказом.

5. Проректору по АХР запретить вход обучающимся в учебные корпуса
университета на период с 30 марта по 12 апреля 2020 года.

6. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на

первого проректора Клипакова Н.В.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В.П. Матвеев